

[即時發放]

ASMPT 公布二零一七年全年業績

ASMPT 於二零一七年創下多項新紀錄

摘要

二零一七年

- * 集團收入創新高達 22.5 億美元，較前年增加 23.0%
- * 盈利為港幣 28.0 億元，每股盈利為港幣 6.90 元，較前年激增 94.4%
- * 後工序設備業務收入創新高達 11.1 億美元，較二零一六年增加 19.5%
- * 物料業務收入創新高達 2.752 億美元，較二零一六年增加 14.5%
- * SMT 解決方案業務收入創新高達 8.659 億美元，較二零一六年增加 30.9%
- * 新增訂單總額創新高達 23.4 億美元，較二零一六年增加 24.7%
- * 訂貨對付運比率為 1.04
- * 於二零一七年十二月底的現金及銀行存款結存為港幣 30.6 億元

二零一七年下半年

- * 集團半年收入創新高達 12.0 億美元，較二零一六年下半年及二零一七年上半年分別增加 21.0% 及 14.1%
- * 盈利為港幣 13.2 億元，每股盈利為港幣 3.24 元，較二零一六年同期增加 37.6%，較二零一七年上半年則減少 11.1%
- * 後工序設備業務半年收入為 5.390 億美元，較二零一六年下半年增加 6.3%，較二零一七年上半年則減少 4.7%
- * 物料業務半年收入創新高達 1.393 億美元，較二零一六年下半年及二零一七年上半年分別增加 12.8% 及 3.1%
- * SMT 解決方案業務半年收入創新高達 5.171 億美元，較二零一六年下半年及二零一七年上半年分別增加 44.6% 及 49.0%
- * 新增訂單總額為 10.7 億美元，較二零一六年下半年增加 18.1%，較二零一七年上半年則減少 15.6%

二零一七年第四季度

- * 集團收入為 5.415 億美元，較二零一六年第四季度增加 20.1%，較前一季度則減少 17.3%
- * 盈利為港幣 4.530 億元，每股盈利為港幣 1.12 元，較二零一六年第四季度增加 19.8%，較前一季度則減少 47.5%
- * 集團新增訂單總額較二零一六年第四季度增加 5.5%，較前一季度則減少 13.6%
- * 二零一七年年底的未完成訂單總額為 5.386 億美元，較前年年底增加 27.2%

(二零一八年三月一日，香港訊) 全球最大之半導體裝嵌及包裝設備供應商 ASM Pacific Technology Limited (「ASMPT」/「集團」)(股份代號：0522) 今日公布截至二零一七年十二月三十一日止全年業績。年內，受惠於半導體行業的超級週期，集團屢創紀錄，包括集團及全部三個業務分部的收入均創新高。集團表現非常傑出，主要由集成電路/離散器件及 CMOS 影像感應器 (「CIS」) 設備、引線框架及 SMT 解決方案的強勁需求所帶動。

於截至二零一七年十二月三十一日止年度，ASMPT 錄得收入港幣 175.2 億元，較前一年度的港幣 142.5 億元增加 23.0%。本年度集團的綜合除稅後盈利為港幣 28.0 億元，較前年激增 94.4%。本年度的每股基本盈利為港幣 6.90 元(二零一六年：港幣 3.61 元)。集團毛利率增加 2.6%(264 點子) 至 40.2%，為二零一零年以來的最高水平。

董事會建議派付末期股息每股港幣 1.30 元(二零一六年：末期股息港幣 1.10 元)。二零一七年全年合計每股派息港幣 2.50 元(二零一六年：港幣 1.90 元)。

年內，集團的新增訂單總額創新高達 23.4 億美元，按年增加 24.7%。訂貨對付運比率為 1.04。於二零一七年末，集團的未完成訂單總額增加至 5.386 億美元，按年增加 27.2%。

ASMPT 行政總裁李偉光先生表示：「ASMPT 於二零一七年屢創紀錄。除於年內屢獲殊榮外，集團的收入亦創新高，而盈利水平亦十分接近歷史高位。我們非常高興看見集團於本年以強勁勢頭作結，全部三個業務分部的收入按年均錄得增長。集團於去年第四季度的收入按年增加 20.1%，第四季度的新增訂單總額亦按年增加 5.5% 至 4.965 億美元，超越集團預期。」

ASMPT 的後工序設備業務分部於二零一七年表現卓越，收入創新高，毛利率更達至六年高位。該業務分部繼續穩佔全球市場首位，自二零零二年起（除二零一二年外）過去十六年來集團一直保持此榮譽。後工序設備業務分部的收入於去年增加 19.5% 至 11.1 億美元。

去年，按收入計，集成電路/離散器件市場為集團最大的市場，按年增長率亦為最高，帶領後工序設備業務分部增長，反映市場在智能手機、汽車、物聯網 (IoT) 及電力管理應用的推動下健康發展。

受到電動車、無線充電及其他流動裝置相關電池管理的強勁需求所帶動，ASMPT 繼續在電力管理市場佔主導地位，而集團發展先進封裝業務的過程亦非常順利。集團有信心先進封裝及電力管理市場將成為後工序設備業務未來的新添支柱。

ASMPT 的物料業務分部於二零一七年創下多項新紀錄，尤其是按年及二零一七年下半年的收入。去年，物料業務分部的收入為 2.752 億美元，較前一年增加 14.5%。

物料業務分部的新增訂單總額於二零一七年創新紀錄，較二零一六年增加 13.5%。

去年，SMT 解決方案業務分部的收入、新增訂單總額及分部盈利均創新紀錄。收入增加 30.9% 至 8.659 億美元，新增訂單總額亦增加 35.4%。汽車和工業電子市場的強勁需求提升該業務分部的收入至高水平。該業務分部亦因其超卓的技術及創新，而進一步受惠於去年最新一輪智能手機升級週期。於過去數年，ASMPT 亦憑藉於 SMT 解決方案業務分部所提供的產品，於先進封裝市場取得非常良好的進展，並向系統封裝、晶圓級扇出及面板級扇出應用市場提供高性能絲網印刷機及配置設備。

集團於二零一六年在其馬來西亞廠房新增 SMT 生產設施，為 SMT 解決方案業務分部於二零一七年的增長帶來重大貢獻。

李先生總結：「從目前的市場情緒及勢頭判斷，我們預期集團二零一八年第一季度的新增訂單總額將較二零一七年第四季度大幅反彈，並將由後工序設備業務分部的新增訂單總額帶動。集團預期二零一八年第一季度的收入將錄得按年高單位數至低雙位數百分比增長。全部三個業務分部都將很可能按年錄得正面增長率。受惠於半導體行業超級週期的持續，集團客戶亦普遍對二零一八年上半年的營商環境表示樂觀，我們相信 ASMPT 已就其業務策略及架構作出所需的投資及轉變，現已準備就緒，捉緊以數據為中心的新時代所帶來的增長機遇。」

關於 ASM Pacific Technology Limited

作為全球科技及市場領導者，ASMPT(香港聯交所股份代號：0522)致力為全球半導體裝嵌及封裝行業研發及提供尖端解決方案及物料。其表面貼裝技術解決方案廣泛應用於不同的終端用戶市場，包括一般電子產品、移動通信器材、汽車工業、工業、LED 以及替代能源。集團持續投資於研究及發展，為集團客戶提供創新及具有成本效益的解決方案和系統，以協助他們提升生產效率、可靠性及產品的質量。

ASMPT 自一九八九年起於香港聯交所上市。目前，ASMPT 已獲納入為恒生綜合市值指數下之恒生綜合中型股指數、恒生綜合行業指數下之恒生綜合資訊科技業指數、恒生香港 35 指數及恒生環球綜合指數的成份股。詳細資訊請查閱 ASMPT 網頁 www.asmpacific.com。

(完)

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 余志恒 / 高文萱

電話：2864 4812 / 2114 4319 / 2114 2370

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / antonio.yu@sprg.com.hk / rachel.ko@sprg.com.hk

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及綜合財務狀況表)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

綜合損益表

	截至十二月三十一日止三個月		截至十二月三十一日止年度	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (經審核) 港幣千元	二零一六年 (經審核) 港幣千元
收入	4,227,229	3,520,889	17,522,713	14,249,093
銷貨成本	(2,568,194)	(2,197,740)	(10,471,339)	(8,891,618)
毛利	1,659,035	1,323,149	7,051,374	5,357,475
其他收益	16,754	47,658	88,410	78,433
銷售及分銷費用	(432,485)	(321,920)	(1,497,944)	(1,277,326)
一般及行政費用	(276,180)	(207,805)	(937,624)	(785,079)
研究及發展支出	(381,639)	(334,163)	(1,436,191)	(1,242,775)
其他收益及虧損	(19,849)	1,438	(33,360)	(51,348)
重組成本	-	(17,494)	-	(97,899)
可換股債券負債部分之調整	-	-	202,104	-
財務費用	(36,913)	(44,090)	(162,489)	(188,532)
除稅前盈利	528,723	446,773	3,274,280	1,792,949
所得稅開支	(75,747)	(68,722)	(478,578)	(354,567)
本期間盈利	452,976	378,051	2,795,702	1,438,382
以下各方本期間應佔盈利部分：				
本公司持有人	457,941	386,641	2,815,473	1,463,864
非控股權益	(4,965)	(8,590)	(19,771)	(25,482)
	452,976	378,051	2,795,702	1,438,382
每股盈利				
- 基本	港幣 1.12 元	港幣 0.95 元	港幣 6.90 元	港幣 3.61 元
- 攤薄	港幣 1.12 元	港幣 0.95 元	港幣 6.35 元	港幣 3.60 元

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

綜合損益及其他全面收益表

	截至十二月三十一日止三個月		截至十二月三十一日止年度	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (經審核) 港幣千元	二零一六年 (經審核) 港幣千元
本期間盈利	452,976	378,051	2,795,702	1,438,382
其他全面收益(支出)				
- 其後可能會被重新分類至損益 之換算海外營運公司匯兌差額	104,846	(234,110)	575,484	(213,983)
- 將不會被重新分類至損益之界 定福利退休計劃的除稅後重新 計量	3,023	(23,634)	3,023	(23,634)
本期間其他全面收益(支出)	107,869	(257,744)	578,507	(237,617)
本期間全面收益總額	560,845	120,307	3,374,209	1,200,765
以下各方本期間應佔全面收益 總額部分：				
本公司持有人	565,813	128,896	3,393,984	1,226,175
非控股權益	(4,968)	(8,589)	(19,775)	(25,410)
	560,845	120,307	3,374,209	1,200,765

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

綜合財務狀況表

於十二月三十一日
二零一七年 二零一六年
港幣千元 港幣千元

非流動資產

物業、廠房及設備	2,426,005	2,157,965
投資物業	60,340	57,718
商譽	408,696	428,052
無形資產	542,101	571,528
預付租賃費用	115,046	20,461
其他投資	18,502	-
已抵押銀行存款	2,153	-
購買物業、廠房及設備已付之按金	33,263	32,198
已付之租金按金	36,120	44,506
遞延稅項資產	361,673	307,015
其他非流動資產	24,761	101,633
	4,028,660	3,721,076

流動資產

存貨	5,368,889	4,254,541
貿易及其他應收賬款	6,058,686	4,421,318
預付租賃費用	3,849	780
衍生金融工具	13,289	1,113
可收回所得稅	66,553	29,830
已抵押銀行存款	3,351	-
原到期日逾三個月之銀行存款	691,018	1,071,408
銀行結餘及現金	2,365,911	2,138,886
	14,571,546	11,917,876

流動負債

貿易及其他應付賬款	4,020,855	3,265,973
衍生金融工具	234	24,664
撥備項目	295,825	272,513
應付所得稅	349,999	332,734
可換股債券	-	2,224,895
銀行貸款	117,219	116,334
	4,784,132	6,237,113

流動資產淨值

	9,787,414	5,680,763
	13,816,074	9,401,839

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

綜合財務狀況表(續)

	於十二月三十一日	
	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元
資本及儲備		
股本	40,908	40,824
股息儲備	528,175	449,068
其他儲備	10,808,542	8,532,315
本公司持有人應佔權益	11,377,625	9,022,207
非控股權益	(149)	4,056
權益總額	11,377,476	9,026,263
非流動負債		
可換股債券	2,121,830	-
退休福利責任	183,277	161,249
撥備項目	50,242	46,349
銀行貸款	-	77,556
遞延稅項負債	39,996	55,725
其他負債及應計項目	43,253	34,697
	2,438,598	375,576
	13,816,074	9,401,839